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Visión
Ser el referente en América Latina en soluciones urbanas y 
recreativas para espacios públicos y privados, diferenciándonos 
por la innovación, el diseño y el desarrollo de productos que 
marquen tendencia, con propuestas sostenibles y enfocadas 
en mejorar la calidad de vida de las comunidades.

Valores
• Innovación
• Inclusión. 
• Compromiso social. 

Misión
Transformar espacios con equipo recreativo, mobiliario 
urbano, deportivo y proyectos arquitectónicos que 
combinen innovación y tecnología para mejorar la 
calidad de vida de la comunidad, generando integración 
e inclusión a través de diseños interactivos y educativos, 
logrando sensaciones y emociones positivas.

Contamos con la experiencia y el profesionalismo de 
un equipo multidisciplinario formado por ingenieros, 
arquitectos, urbanistas y diseñadores apasionados y 
comprometidos. 
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Derechos reservados Productos Jumbo 2026. 
*Imágenes protegidas por derechos de autor.

Ser parte de Productos Jumbo durante más de dos décadas me 
ha permitido vivir de cerca la evolución de la empresa y el valor 
del trabajo en equipo. A lo largo de este tiempo he aprendido 
que cada área, cada persona y cada proceso aportan algo 
esencial para cumplir nuestros compromisos y seguir creciendo. 
Me siento orgulloso de contribuir, desde mi experiencia, a que 
cada proyecto re�eje la calidad, el esfuerzo y la pasión que 
caracterizan a quienes formamos parte de esta gran familia.

Víctor  Ordoñez

Somos una familia, todos somos Productos Jumbo. Me 
motiva saber que elegimos a grandes personas para ser 
parte de nuestro equipo, brindarles la oportunidad para 
seguir creciendo, aprendiendo, desarrollando sus 
habilidades y talentos que se re�ejan en cada uno de 
nuestros productos y servicios.

Ivonne Cano

El día que mis sobrinos me dijeron “gracias tío por 
llevarnos a los parques que hacen en tu trabajo, nos 
gustan mucho”, me di cuenta de la gran labor que 
hacemos en Productos Jumbo y de la 
responsabilidad que tenemos con la sociedad dentro 
de cada una de nuestras áreas para llevar sonrisas, 
diversión y recreación.

Jorge Cano 

Es un honor para mí, ser parte de Productos Jumbo, ser 
testigo de su crecimiento y evolución, sentir que he 
contribuido a sus logros y aventurarme a los nuevos retos 
que se vienen. Es grati�cante colaborar en una empresa 
donde nuestras iniciativas son escuchadas y juntos 
tenemos la satisfacción de alcanzar nuestros objetivos

Me entusiasma generar experiencias de 
entretenimiento que despierten emociones. 
Quiero ver y escuchar a la gente feliz decir: ¡wow!.

Francisco Niño

Dirección Inteligencia de Negocios 

Me gusta pensar que en Productos Jumbo hemos acercado la 
recreación y unión familiar a más de 30 millones de personas a 
través de los espacios creados; mi mayor satisfacción, es ver la 
sonrisa de los niños y niñas al divertirse mientras aprenden.

Dirección Comercial

Gimnasios exteriores básicos
Gimnasios exteriores medium

 Gimnasios exteriores premium
Aparatos de calistenia

Circuitos de ejercicio
Gimnasios con pesas
Gimnasios inclusivos

Gimnasios para adultos mayores
Mobiliario deportivo

Canchas de usos múltiples
Reto y aventura

Skate y Pumptracks
Circuitos caninos agility

Superficies
Velarias

Guía de Color
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Me gusta trabajar en Productos Jumbo, y saber que cada 
proyecto lleva un poco de cada persona que labora aquí, 
logrando superar nuestros propios límites, y haciendo de cada 
reto una experiencia memorable.

Shadai Aquino

El saber que Productos Jumbo contribuye a cuidar el medio 
ambiente alcanzando sus objetivos, es importante para mí. 
Es enriquecedor saber que hago algo que contribuye a la 
felicidad de los niños.

Jorge Cianca

Director General

Cumplir más de 50 años de vida empresarial, es el resultado de 
un esfuerzo resiliente; por ello, me siento orgulloso de lo que 
hemos logrado. 
Asimismo, ser testigo de que la tercera generación familiar 
contribuye al crecimiento de la empresa, me llena de 
satisfacción. 
Continuaremos creciendo con una visión clara sobre nuestros 
valores y principios fundamentales.

Me agrada ser parte de la voz del cliente y de la empresa, ser 
ese enlace para llegar a una solución. 
Me hace sentir orgullosa mejorar los espacios para que las 
personas disfruten de manera saludable, cómoda y segura.

Gabriela Flores

Aquí comienza la ilusión y el sueño de las y los niños, se 
le pone color a su imaginación, combinando su 
interacción y su desarrollo en un mundo de arcoiris.

Pedro Titla

www.interjum.com

Ver la transformación de una materia prima en un 
producto; poder observar como un material inerte 
provoca grandes emociones, y pensar que todo nace  
a través de un dibujo, de una idea y de la creatividad, 
es un sensación única.

Arturo Torres



 
Saber más

Productos Jumbo se ha enfocado 
en desarrollar productos dirigidos 
a cumplir con los principios del  
Diseño Universal

Nuestros proyectos están diseñados para 
atender los requerimientos de los diferentes 
tipos de discapacidad y otro tipo de condiciones:

VISUAL

VERBAL

MOTRIZ AUDITIVA INTELECTUAL

SÍNDROME 
DE DOWN COGNITIVA ADULTO 

MAYOR

Son fácil de usar y adecuados para todas las personas, 
independiente de sus capacidades y habilidades.

Uso �exible. Puedes elegir el método de uso y facilitar al 
usuario la precisión.

Es intuitivo, fácil de entender.

Garantizan seguridad,  minimizando la posibilidad 
de accidentes.

Usan distintas formas de comunicar (grá�ca, táctil). 

El diseño de las estructuras están diseñadas para que el 
usuario use únicamente las fuerzas necesarias.

Todos los componentes son cómodos para el usuario, sin 
importar el tamaño, postura o movilidad del individuo.

 
Saber más

Empresa certificada
en ISO 9001:2015.

Nuestros productos son fabricados con materiales
de la más alta calidad y resistencia, además son amigables 
con el cuidado del medio ambiente.

Nos preocupa el medio ambiente:
• Reducimos nuestros desechos.
• Reutilizamos y reciclamos materiales.
• Con�namos y tratamos nuestros desechos químicos.

FABRICANTES
SOMOS

Política de calidad
En Productos Jumbo transformamos espacios. Estamos 
comprometidos con nuestros clientes en crear áreas de 
esparcimiento por medio de equipo recreativo, deportivo, 
mobiliario urbano y elementos arquitectónicos con calidad 
a través de la innovación y la mejora continua.

El objetivo es mantener nuestro liderazgo, lo que nos obliga 
a profesionalizarnos continuamente, a mejorar los procesos 
de producción, ofrecer un servicio de excelencia, desarrollar 
nuevos productos y enfocar los esfuerzos a lograr la 
satisfacción total de nuestros clientes.

Somos miembros de:
American Society for Testing and Materials International es una 
organización de normas internacionales que desarrolla y publica 
acuerdos voluntarios de normas técnicas para una amplia gama 
de materiales, productos, sistemas y servicios.

International Association of Amusement Parks and Attractions ayuda a 
sus miembros a mantener los estándares profesionales y de 
seguridad más altos de la industria de la diversión.

D-U-N-S (564-4645) certi�cación internacional que nos acredita 
como una empresa formal, sólida, con�able y con capacidad 
para operar a nivel global emitido por Dun & Bradstreet.

La Asociación Nacional de Parques y Recreación de México promueve la 
creación, revitalización y sostenimiento de parques urbanos y 
recreación en nuestro país para mejorar la calidad de vida de 
todos los ciudadanos a través de los espacios públicos. 

International Play Equipment Manufacturers  regula y certi�ca a los 
fabricantes de equipo público recreativo y los materiales de 
fabricación.

La Sociedad Americana de Soldadura (AWS, por sus siglas en inglés) se 
fundó en 1919 para facilitar el crecimiento de la recientemente 
desarrollada tecnología de soldadura eléctrica como una 
alternativa a otros métodos de juntura de metales.

Association for Challenge Course Technology (ACCT por sus siglas en 
inglés) es una asociación comercial internacional. Es el principal 
defensor, educador y desarrollador de estándares del mundo 
para la industria de las pistas de desafío u obstáculos.

2026



PARQUES ACUÁTICOS

www.productosjumbo.com
Diseños con calidad, duraderos y resistentes.

EQUIPAMIENTO
URBANO

C O N S U LTA
NUESTROS CATÁLOGOS

ESCULTURAS LÚDICAS JUEGOS DE MADERA

PISTAS DE SKATE

CIRCUITOS CANINOS

ÁREAS DEPORTIVAS

FUENTES

MEGA ESTRUCTURAS

ÁREAS RECREATIVAS

PROYECTOS INTEGRALES

PARQUES NOCTURNOS

MOBILIARIO URBANO

ESCULTURAS Y MONUMENTOS SPRAYS Y MÓDULOS ACUÁTICOS

Te guiamos y asesoramos mediante una metodología en cada etapa, desde la 
conceptualización hasta la instalación final del proyecto.
Nuestro estudio de diseño crea proyectos de entretenimiento que inspiran emociones.
Buscamos ir más allá combinando creatividad, diseño, innovación y tecnología con el 
único objetivo de hacer espacios sorprendentes.

Te ayudamos a hacer 
realidad tus ideas...

www.inwowstudio.com
inwowmx

DESARROLLO DEL 
CONCEPTO.

DISEÑO FINAL.

1 2 3 4 5 6
BÚSQUEDA DEL 
CONCEPTO.

BOCETOS DE IDEAS. CREACIÓN. ARMADO.

Inwow® es interactuar, intervenir, interiorizar. Es llevar al vuelo las mentes y los corazones. 
Es ocupar cualquier espacio, material, elemento o tecnología para lograrlo.  Inwow es espectacular.

Diseñamos experiencias interactivas y proyectos de 
entretenimiento asombrosos que emocionan  e inspiran.

PersonalizationInteraction

Valores de marca

Diseño  de contenidos  con temáticas 
personalizadas  con base en las 

tendencias mundiales.

Diseño de estrategias y producción de 
experiencias, con alto enfoque de difusión 

digital que ayuda al posicionamiento del lugar.

Iconic & 
Viral Moments

Diseño de actividades 
mediante la narrativa de vivir experiencias y 
promover la interacción en cada elemento.

• Indoor & Outdoor Playgrounds • Iluminación interactiva • Experiencias sensoriales lúdicas • Proyección y tecnología interactiva 
• Experiencias temáticas e inmersivas  • Museología y museografía • Experiencias lumínicas.



En HIX Adventure nos especializamos en la 

construcción, diseño y fabricación de proyectos 

de aventura en ambientes controlados, seguros y 

de fácil operación.

WE BUILD EXPERIENCE
Muros de escalar , Tirolesas, 

Circuitos de aventura y Caídas libres.

HIX Challenge
Rope Courses & Circuitos de Obstáculos

HIX Flight
Tirolesas y Caídas Libres

HIX Climb
Muros de Escalar y Boulders

MUROS DE ESCALAR PUENTES COLGANTES TIROLESAS ROPES COURSES 

Construimos e Instalamos:

www.hixadventure.com

Te. 55 45 04 70 23 
contacto@hixadventure.com

Contamos con aliados comerciales que se especializan en tecnología, 
equipamiento y construcción de experiencias de aventura. Somos 
miembros de la Association for Challenge Course Technology. Porque 
nuestros proyectos cumplen con la norma Internacional                , 
garantizando aventura y seguridad.

 Equipo de
seguridad
certificado

Turístico Visual Merchandising Arte Industrial MuseografíaHospitality

CALIDAD EN MATERIALES
Experiencias en decoración y 
desarrollo de materiales en 
compuestos plásticos.

I N S P I R I N G  A M B I A N C E

AMBIENTAMOS ESPACIOS A TRAVÉS DE 
CREACIONES CON ALTO  ATRACTIVO VISUAL.

www.inmandesign.mx
inmandesign

Descubre cómo puedes transformar tu 
entorno con elementos personalizados.

NUESTRAS SOLUCIONES:
   Esculturas    Fuentes    Gigantismo   Escenografía    Decoración



Puentes co
lgantes 

Ver más

Ver más

Ver más

Ver más

Ver más

Descubre más

INTERJUM GROUP es una visión compartida de 
excelencia y desarrollo. Conformado por marcas únicas 
y especializadas, nuestro grupo empresarial combina 
innovación, investigación y dedicación para ofrecer 
productos que marcan la diferencia en el mercado.www.interjum.com

Descubre más

Construimos experiencias de aventura 
y reto en ambientes controlados.

Juegos infantiles, equipo 
deportivo, mobiliario urbano. 

Diseñamos experiencias interactivas
y proyectos de entretenimiento.

I N S P I R I N G  A M B I A N C E

Diseño de esculturas y decoración en 
compuestos plásticos.

Descubre más Descubre más

Descubre más

Descubre más

Ver más

Muros de escalar 

Ver más

Ver más

Ver más

Ver más

Ver más

www.interjum.com

Aliados internacionales



En Productos Jumbo creemos que la actividad 
física debe ser un derecho accesible para todas las 
personas, sin importar su edad o condición. Por eso 
diseñamos y ofrecemos mobiliario deportivo 
pensado para quienes quieren mantenerse activos 
en espacios públicos, especialmente pensando en 
los adolescentes, personas adultas, adultos 
mayores y personas con discapacidad.

Los parques y áreas comunes pueden convertirse 
en auténticos centros de bienestar cuando cuentan 
con el equipamiento adecuado. Nuestro mobiliario 
deportivo está desarrollado para adaptarse a 
diferentes etapas de la vida y necesidades físicas, 
promoviendo la inclusión, la salud y la convivencia.

Diseñar con propósito es nuestra forma de aportar al bienestar 
colectivo. Porque cuando el ejercicio se vuelve parte del entorno 
cotidiano, mejora la vida de todos.

CON NUESTROS PRODUCTOS:
• Impulsas un estilo de vida activo y saludable.

• Fomentas la prevención de enfermedades asociadas al sedentarismo.

• Promueves la cohesión social a través del movimiento.

• Facilitas el acceso libre y equitativo al ejercicio

• Haces que el ejercicio sea parte del entorno cotidiando 

  sin barreras económicas ni físicas

• Aumentas la plusvalía de los espacios públicos al convertirlos en zonas 

   atractivas y transitadas. 

• Aportas al cumplimiento de los Objetivos de Desarrollo Sostenible: 

  - Salud y bienestar

  - Reducción de desigualdades

• Contribuyes al Plan de Desarrollo Nacional:

   - Salud y bienestar

   - Ciudades y comunidades sostenibles



GIMNASIOS EXTERIORES BÁSICOS

Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.

*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

14 15

Usuarios: 1 persona

Equipos de 
entrenamiento de 
fuerza al aire libre
Equipos fáciles de usar 
y regulables.

Edad: +13 Años

Colores disponibles:

PRENSA DE PECHO

FITNESS Y 
DEPORTE 
TODOS LOS BENEFICIOS 
DE UN GIMNASIO.

JALÓN PARA ESPALDA PRENSA DE PIERNAS PRENSA DE HOMBROS REMO HORIZONTAL

https://www.productosjumbo.com/equipos-de-gimnasio-kompan/

“EQUIPAMIENTO CON        PESO INTEGRADO”



Ejercitador Potro OK
OKST-J02X
Largo: 1.60 m Ancho: 0.60 m Alto: 1.15 m
Área mínima: 2.15 m x 1.75 m
Usuarios: 1 persona

Ejercitador Caminadora OK 
OKST-M04X
Largo: 1.15 m Ancho: 0.55 m Alto: 1.44 m
Área mínima: 1.95 m x 1.40 m
Usuarios: 1 persona

Ejercitador Bicicleta OK 
OKOK-Z08X
Largo: 0.80 m Ancho: 0.55 m Alto: 1.10 m
Área mínima: 1.80 m x 1.50 m
Usuarios: 1 persona

Ejercitador Remadora OK
OKOK-H01
Largo: 1.85 m Ancho: 0.75 m Alto: 0.95 m
Área mínima: 2.35 m x 1. 75 m
Usuarios: 1 persona

Usuarios: 1 persona
Edad: +13 Años

Equipos de 
entrenamiento de 
fuerza al aire libre
Equipos fáciles de usar 
y regulables.

Estructura

Accesorios

Combinación de colores 
recomendados:

Elementos de ejercicio que 

fomentan la actividad física 

¡Muévete!

Escanea y conoce nuestros 
productos disponibles

Ver stock

GIMNASIOS

EXTERIORES
BáSICOS

Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.16 17

GIMNASIOS EXTERIORES BÁSICOS
*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

EDAD
+13

EDAD
+13

EDAD
+13



EDAD
+13

EDAD
+13

GIMNASIOS EXTERIORES BÁSICOS

Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.

*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

18 19

EDAD
+13

Ejercitador Surfer OK Doble 
OKST-C01X
Largo: 1.13 m Ancho: 0.76 m Alto: 1.56 m
Área mínima: 2.90 m x 1.65 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

NOTA : Si la instalación no cumple con los anteriores 
requisitos el producto pierde su garantía.
La imagen es solo ilustrativa para la guía de instalación. 

Para la remadora OK (OKOK-H01), se debe realizar dos 
excavaciones de 30 cm x 30 cm con una profundidad de 40 cm.

Ejercitador 
Brazos OK Doble OKST-Z04X
Largo: 2.10 m Ancho: 0.75 m Alto: 1.70 m
Área mínima: 3.70 m x 1.85 
Usuarios:2 personas

Ejercitador de Piernas 
OK Doble OKST-Z01X
Largo: 1.99 m Ancho: 0.42 m Alto: 1.55 m
Área mínima: 3.30 m x 1.65 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

EDAD
+13

Ejercitador Barras Paralelas OK 
Doble OKST-S03X
Largo: 1.85 m Ancho: 0.55 m  Alto: 1.60 m
Área mínima: 2.45 m x 1.60 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

Ejercitador de Pecho 
OK Doble OKST-Z03X
Largo: 1.63 m Ancho: 0.69 m  Alto: 2.17 m
Área mínima: 3.75 m x 1.85 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

Ejercitador Cintura y Escaleras 
OK OKOK-N01
Largo: 1.15 m Ancho: 0.60 m  Alto: 1.40 m
Área mínima: 2.30 m x 1.70 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

Ejercitador Abdominales OK 
Doble OKST-F01X
Largo: 1 .61 m Ancho: 1.21 m Alto: 0.75 m
Área mínima: 2.80 m x 1.70 m
Usuarios: 2 personas

GUÍA DE INSTALACIÓN 
DE GIMNASIOS
ANCLADO CON CEMENTO:
• Excavar de 50 cm x 50 cm x 40 cm de profundidad  
  para enterrar anclas dependiendo del modelo.
• Rellenar hoyo con un concreto de 200 Kg/cm2 de resistencia.
• La base a anclar debe de estar perfectamente asentada y 
  nivelada sobre la superficie de concreto.
• Dejar fraguar.
• Ya que esta fraguado se coloca el gimnasio.
• Finalmente se coloca la tapa cubriendo la tornillería. 

CONCRETO

NIVEL DE PISO

PATAS DE 
ANCLAJE

TIERRA

BASE A 
ANCLAR

BASE A 
ANCLAR

BASE 
EJERCITADOR

PROTECTOR

BASE 
EJERCITADOR

TIERRA
50 cm

33 cm

40 cm

Ejercitador Movimiento 
de Cintura OK Triple 
OKST-Z05X
Largo: 1.60 m Ancho: 1.60 m Alto: 1.27 m
Área mínima: 2.55 m x 2.35 m
Usuarios: 3 personas

Ejercitador Elíptica OK
OKST-T08X
Largo: 1.27 m Ancho: 0.53 m Alto: 1.48 m
Área mínima: 2.55 m x 1.60 m
Usuarios: 1 persona



MEDIUM
Imagen ilustrativa  únicamente de referencia

Ejercitador Elíptica Medium
EJE-EM-03-00

GIMNASIOS

EXTERIORES

EDAD
+13

Usuarios: 2 personas
Edad: +13 Años

Estructura

Accesorios

Combinación de colores 
recomendados:

Ejercitador Surfer Medium 
EJE-EM-09-00
Largo: 1.85 m Ancho: 0.90 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.40 m x 1.60 m
Usuarios: 2 personas

Ejercitador Caminadora Medium
EJE-EM-04-00
Largo: 2.30 m Ancho: 0.60 m Alto: 2.00 m
Área mínima:  3.30 m x 1.60 m
Usuarios: 2 personas

Ejercitador Elíptica Medium
EJE-EM-03-00
 Largo: 3.00 m Ancho: 0.60 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 3.45 m x 1.60 m
Usuarios: 2 personas

Ejercitador de Piernas Medium
EJE-EM-01-00
 Largo: 2.20 m Ancho: 0.90 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.45m x1.60 m
Usuarios: 2 personas

Ejercitador Abdominales 
Medium EJE-EM-02-00
 Largo: 1.25 m Ancho: 1.45 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.45 m x 1.60 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

Ejercitador de Brazo Medium 
EJE-EM-10-00
Largo: 2.45m Ancho: 0.85 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 3.45 m x 1.85 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

Ejercitador Brazos y Muñecas 
Medium EJE-EM-07-00
Largo: 0.75 m Ancho: 0.95 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 1.75 m x 1.95 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

Ejercitador Barras Paralelas 
Medium EJE-EM-06-00
Largo: 1.45 m Ancho: 0.60 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.45 m x 1.60 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

Ejercitador Movimiento de 
Cintura Medium EJE-EM-08-00
Largo: 1.20 m Ancho: 0.60 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.20 m x 1.60 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

Equipos de entrenamiento 
de fuerza al aire libre
Equipos fáciles de usar 

Accesorios

Estructura

Vinil
personalizado

GIMNASIOS EXTERIORES MEDIUM*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

21Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.20

*Todos los Gimnasios 
Exteriores Medium 
incluyen etiqueta 

personalizable. 

EDAD
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EDAD
+13

Ejercitador Potro Medium
EJE-EM-05-00
 Largo: 1.75 m Ancho: 1.25 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.75 m x 2.20 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

EDAD
+13



GIMNASIOS

EXTERIORES

Imagen ilustrativa  únicamente de referencia

Ejercitador Potro Forte
EJE-FO-06-00

Usuarios: 2 personas

Edad: +13 Años

Combinación de 
colores recomendados:

Estructura

Accesorios

PREMIUM

Ejercitador Abdominales Forte 
EJE-FO-01-00
Largo: 1.50 m Ancho: 1.35 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 3.00 m x 2.45 m
Usuarios: 2 personas

Ejercitador Surfer Forte
EJE-FO-05-00
Largo: 1.80 m Ancho: 0.60 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.80 m x 1.90 m
Usuarios: 2 personas

Ejercitador Movimiento de 
Cintura Forte  EJE-FO-03-00
Largo: 1.85 m Ancho: 0.75 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.60 m x 1.90 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

Ejercitador Barras paralelas Forte 
EJE-FO-02-00
Largo: 2.50 m Ancho: 0.75 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 3.50 m x 1.90 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

EDAD
+13 Ejercitador Potro Forte 

EJE-FO-06-00
Largo: 1.85 m Ancho: 1.15 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.80 m x 2.60 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
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EDAD
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Ejercitador Brazos y Muñecas 
Forte EJE-FO-04-00
Largo: 1.75 m Ancho: 1.00 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.70 m x 2.00 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

Accesorios

Estructura

Vinil
personalizado

Equipos resistentes que 
motivan a fortalecer el 
cuerpo ejercitándose al 
aire libre.

GIMNASIOS EXTERIORES PREMIUM*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.22 23



Ejercitador Pecho Forte
EJE-FO-11-00
Largo: 2.55 m Ancho: 0.70 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 3.60 m x 1.90 m
Usuarios: 2 personas

Ejercitador Brazos Forte 
EJE-FO-10-00
Largo: 2.60 m Ancho: 0.90 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 4.00 m x 1.90 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
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EDAD
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GUÍA DE INSTALACIÓN 
DE GIMNASIOS
ANCLADO CON CEMENTO:
• Realizar hoyos de 30 cm de diámetro.
• Excavar a 34 cm a 40 cm de 
  profundidad para enterrar anclas 
  dependiendo del modelo.
• Rellenar hoyos con un concreto de 
  200 Kg/cm2 de resistencia.
• La base del aparato debe de estar 
  perfectamente asentada y nivelada 
  sobre la superficie de concreto.
• Gimnasios no se taquetean.

Tierra

Concreto Concreto
Pata

Anclaje
Nivel

de Piso

34
cm

30cm

Varrillas de Anclaje

Tierra

Ejercitador de Piernas Forte
EJE-FO-09-00
Largo: 2.20 m Ancho: 0.60 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 3.60 m x 1.90 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
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Ejercitador Elíptica Forte
EJE-FO-08-00
Largo: 2.95 m Ancho: 0.90 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 4.00 m x 1.90 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
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Ejercitador Caminadora 
Forte EJE-FO-07-00
Largo: 2.65 m Ancho: 0.75 m  Alto: 2.00 m
Área mínima: 3.45 m x 1.10 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
+13

NOTA : Si la instalación no cumple con los 
anteriores requisitos el producto pierde 
su garantía.
La imagen es solo ilustrativa para la guía 
de instalación. 

Pata Anclaje

Varilla Anclaje

GIMNASIOS EXTERIORES PREMIUM*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.24 25

*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.
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Ejercitador Aros Largos y 2 
Postes EJE-ID-11-00
Largo: 1.20 m Ancho: 0.55 m Alto: 2.60 m
Área mínima: 2.20 m x 1.55 m

Ejercitador Aros Cortos 
y 2 Postes EJE-EST-05-00
Largo: 1.20 m Ancho: 0.55 m Alto: 2.60 m
Área mínima: 2.20 m x 1.55 m

Ejercitador Barras de Estiramiento
EJE-EST-10-00
Largo: 2.30 m Ancho: 0.10 m Alto: 2.20 m 
Área mínima: 3.30 m x 1.40 m

Ejercitador Pasamanos y 6 Postes
EJE-EST-02-00
Largo: 6.35 m Ancho: 1.20 m Alto: 2.60 m
Área mínima: 7.35 m x 2.30 m

Ejercitador Barras Dominadas
y 2 Postes EJE-EST-09-00
Largo: 1.20 m Ancho: 0.65 m Alto: 2.60 m
Área mínima: 2.20 m x 1.65 m

EDAD
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Postes

Accesorios

Combinación de 
colores recomendados:

Postes

Accesorios

CALISTENIA
WORKOUT!
ELEMENTOS MODULARES Ejercicios  con el propio peso corporal.

Estos pueden ralizarse al aire libre 
y mejoran la fuerza agilidad y 
coordinación.

APARATOS DE CALISTENIA*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

27Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.26

Ejercitador Banco Abdominal 
Horizontal EJE-ID-05-01
Largo: 1.50 m Ancho: 1.30 m Alto: 0.75 m
Área mínima: 3.50 m x 2.30 m
Usuarios: 1 persona

Ejercitador Barras paralelas 
Curvas EJE-ID-03-00
Largo: 2.60 m Ancho: 0.75 m Alto: 1.10 m
Área mínima: 4.60 m x 1.75 m
Usuarios: 2 personas

Ejercitador Banco Abdominal 
Inclinado EJE-EST-06-00
Largo: 2.00 m Ancho: 1.20 m Alto: 2.20 m
Área mínima: 3.30 m x 2.20 m
Usuarios: 1 persona

Ejercitador Barras
EJE-ID-07-00
Largo: 5.05 m Ancho: 0.10 m Alto: 2.60 m
Área mínima: 6.05 m x 1.10 m
Usuarios: 4 personas

EDAD
+13



a)

b)

c)

Componentes:
Barras fijas de estiramiento, 2 camas inclinadas de 
abdominales, 3 barras con aros a diferentes alturas.  
*No incluye piso de caucho.

Especificaciones
Ayuda a fortalecer brazos, hombros, espalda, 
pecho y abdomen. 

Circuito de Ejercicios Basic CIR-00-07-00
Largo: 4.50 m
Ancho: 4.30 m
Alto: 2.50 m

Área mínima:
6.50 m x 6.40 m

Usuarios:
8 personas

A

B

EDAD
+13

Innovadores circuitos que promueven la 

actividad física a través de movimientos libres.

C

*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico.

Ejercitador Jump Box
EJE-ID-32-00
Largo: 0.50 m Ancho: 0.50 m
Alto de cubo:
          a) 0.20 m
          b) 0.35 m
          c) 0.50 m  
Área mínima: 3.45 m x 1.60 m
Usuarios: 3 personas

PLASTIPANEL
PRODUCTO

Pared Militar
EJE-ID-52-00
Largo: 2.40 m Ancho: 1.45 m Alto: 2.85 m
Área mínima: 6.00 m x 1.75 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
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Ejercitador Pared Sueca 
y 2 Postes EJE-ID-23-00
Largo: 1.20 m Ancho: 0.40 m Alto: 2.60 m
Área mínima: 2.20 m x 1.40 m 
Usuarios: 1 persona

Ejercitador Barras paralelas
y 2 Postes EJE-EST-07-00
Largo: 1.20 m Ancho: 1.00 m Alto: 2.60 m
Área mínima: 2.20 m x 2.00 m
Usuarios: 1 persona

EDAD
+13

CIRCUITOS Y CONJUNTOS*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

29Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.28

EDAD
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CIRCUITOS DE

EJERCICIO



Excelente para interiores  y exteriores.

CIRCUITOS Y CONJUNTOS*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

31Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.30

F

G

A
C

E

D

B

Largo: 9.80 m
Ancho: 5.80 m
Alto: 2.60 m
Área mínima:
13.05 m x 9.90 m

Usuarios:
10 personas

Circuito Calistenia Básico 
CIR-00-02-00

Componentes 
Estructura para calistenia que contiene: A) Barra dominadas con aros cortos, B): Barras 
dominadas individual, C) Pasamanos recto y pasamanos inclinado, D) Banco inclinado 
para abdominales, E)Barras paralelas a doble altura. Sistema modular con abrazaderas 
*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico 

*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico.
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Circuito Calistenia Completo
CIR-00-03-00
Largo: 15.30 m
Ancho: 7.55 m
Alto: 2.60 m

Área mínima:
18.75 m x 11.45 m

Usuarios:
25 personas

Componentes: 
Estructura para calistenia que contine: A) Barra para dominadas con aros 
cortos, B) Pared cuerda, C) 2 bancos inclinados para abdominales, D) Barras 
paralelas doble altura, E) Pasamanos inclinado, pasamanos recto y pasamanos 
curvo F) 2 Barras paralelas ascendentes, G) Barra para dominadas, H)Barras 
paralelas y estiramiento. Sistema modular con abrazaderas. 
*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico 
*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico.

Componentes

CIRCUITOS Y CONJUNTOS*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.



*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico

Componentes:
A) Barra de equilibrio, B) 1 Banco abdominal 
horizontal, 1 banco abdominal inclinado, C) 
Barras paralelas, D) Pasamanos aros curvo, E) 
Pasamanos de aros inclinado F) Barras paralelas 
para fondos de 0.60m, G) Barras dominadas a 3 
alturas, H) Pared de escalera curva.

Especificaciones
Ayuda a la coordinación, 
flexibilidad y fortalecimiento 
muscular.

Circuito para Deportes CIR-00-06-00
Largo: 9.45 m
Ancho: 7.00 m
Alto: 3.00 m

Área mínima:
13.05 m x 10.60 m

Usuarios:
14 personas

Beneficios de practicar ejercicios de
fortalecimiento muscular:
 
• Huesos fuertes. 
• Combinando los ejercicios y una dieta adecuada se 
   puede aumentar la densidad ósea y ayudar a prevenir fracturas. 
• Flexibilidad y equilibrio.
• Ayuda a mantener y mejorar la amplitud de movimientos y reducir el riesgo de sufrir caídas.

Los ejercicios de fortalecimiento muscular elevan el autoestima, reduce algunos síntomas de depresión y aumenta la confianza en uno mismo.

*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico

*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico

Contiene
A) Barra de equilibrio, B) 1 Banco abdominal 
horizontal, 1 banco abdominal inclinado, C) Bar‑
ras paralelas, D) Pasamanos aros curvo, E) Pas‑
amanos de aros inclinado F) Barras paralelas 
para fondos de 0.60m, G) Barras dominadas a 
3 alturas, H) Pared de escalera curva.

Especificaciones
Ayuda a la coordinación, flexibilidad y 
fortalecimiento muscular.

Circuito de Ejercicios CIR-00-09-00
Largo: 7.00 m
Ancho: 3.90 m
Alto: 3.15 m

Área mínima:
10.60 m x 7.50 m

Usuarios:
7 personas

EDAD
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CIRCUITOS Y CONJUNTOS*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.32 33

Beneficio de hacer ejercicio con el Conjunto Cross-Fit:

• Fortalece el corazón, evitando el esfuerzo para bombear la sangre.
• Incrementa la capacidad de tus pulmones.
• Ayuda a reducir el riesgo de ataques al corazón, colesterol alto, 
   alta presión arterial y diabetes.

Componentes:
Estructura para crossfit que contiene: 
A) Bíceps en barras paralelas, B) Pared 
escaladora, C) Banco de ejercicios, D) 2 
Pasamanos, E) Bíceps y pectoral en barras, F) 
Barras paralelas a 2 niveles, G) Barra fija para 
dominadas en 4 posiciones.

Especificaciones
Fortalece hombros, brazos, piernas y abdomen.

Circuito Cross-fit CIR-00-04-00
Largo: 4.95 m
Ancho: 3.95 m
Alto: 2.55 m

Área mínima:
6.90 m x 5.90 m

Usuarios:
8 personas
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*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico

EDAD
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Componentes:
Circito para ejercicios que contiene: A) 
Señaletica para medir altura de salto, B) 4 
Barras de equilibrio, C) Pasamanos curvo,   
D) 3 Bancos abdominales horizontales , E) 
Pasamanos recto,F) Barra fija a 2 alturas, G) 
Pared cadena, H) Pasamanos arco, I) Barras 
paralelas, J) Barra Inclinada, K) Botones 
equilibrio, L) Ejercicio brazo, M) 3 Letreros 
informativos

Especificaciones
Ayuda al fortalecimiento muscular, a mejorar el 
equilibrio y a la flexibilidad. 

Circuito de Ejercicios Completo 
CIR-00-08-00
Largo: 17.00 m
Ancho: 10.90 m
Alto: 3.20 m

Área mínima:
20.60 m x 14.50 m

Usuarios:
26 personas

EDAD
+13

CIRCUITOS Y CONJUNTOS*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

35Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.34

Componentes:
Estructura hexagonal con paredes para ejercicio 
que contiene: Trepadero de cadena, Barras 
verticales, Pared escalera, Cadena vertical, Barra 
fija para dominadas y aros cortos

Especificaciones
Ayuda al fortalecimiento muscular, mejorar el equilibrio y flexibilidad.  

Circuito Hexágono de 
Ejercicios CIR-00-10-00
Largo: 2.60 m
Ancho: 2.25 m
Alto: 2.20 m
Área mínima:
6.20 m x 5.80 m
Usuarios:
6  personas

*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico
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+13

F

G

A

C

E
D

B

Largo: 15.00 m
Ancho: 8.00 m
Alto: 2.90 m
Área mínima:
18.6 m x 11.60 m

Circuito Ninja CIR-00-11-00

Componentes:
Circuito de obstaculos que contiene: A) Pasamanos doble inclinado con argollas, B) 
Barra de equilibrio con cuerdas,C) Balancin, D) Pared de cuerda,  
E) Obstáculo de equilibrio, F) Pasapies colgante , G) Obstáculo deportes Especificaciones

Ayuda a la coordinación,
flexibilidad y fortalecimiento muscular.

Usuarios:
11 personas

Practicar deporte al aire libre genera: 

Menor sensación de fatiga. 
El medio ambiente provee al sistema nervioso diversos estímulos que sirven 
de distracción y reducen la conciencia de  emociones negativas. 

El beneficio para la salud psicológica es inmediato, ya que los primeros cinco 
minutos de ejercicio al aire libre tienen mayor impacto en el estado de ánimo 
y la autoestima.

*Imagen de referencia, no incluye piso de caucho ecológico
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Gimnasio Mediano de Barras 
al Aire Libre EJE-ID-50-00

Gimnasio Grande de Barras
al Aire Libre EJE-ID-49-00
Largo: 9.00 m Ancho: 4.65 m Alto: 3.30 m
Área mínima: 12.60 m x 3.95 m
Usuarios: 15 personas
Especificaciones: Ayuda a la coordinación, 
flexibilidad y fortalecimiento muscular.

Largo: 7.75 m Ancho: 3.40 m Alto: 1.85 m
Área mínima: 11.35 m x 7 m
Usuarios: 10 personas
Especificaciones
Ayuda a la coordinación, flexibilidad y 
fortalecimiento muscular.

EDAD
+13

EDAD
+13

Gimnasio Calistenia C
CIR-00-14-00
Largo: 13.20 m Ancho: 5.00 m Alto: 2.50 m
Área mínima: 15.20 m x 7.00 m
Usuarios: 30 personas
Contiene: 1 Pasamanos, 3 Barras bajas, 3 
barras medias, 1 barra intermedia, 5 barras 
altas, 3 Barras paralelas. 
No incluye cuerda ni aros.

EDAD
+13

Imagen ilustrativa  únicamente de referencia

Gimnasio Calistenia C
CIR-00-14-00

Su estructura robusta está fabricada 
con acero de alta resistencia y 
recubierta con pintura electrostática.

Fabricado con acero 
galvanizado y recubrimiento 
en pintura electrostática.

Su estructura robusta está fabricada 
con acero de alta resistencia y 
recubierta con pintura electrostática.

APARATOS DE CALISTENIA*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.36 37

APARATOS DE CALISTENIA*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.



Ejercitador Barra de Pesas 
EJE-PE-01-00
Largo: 1.30 m Ancho: 0.40 m Alto: 1.45 m
Área mínima: 4.90 m x 4.00 m
Usuarios: 2 personas

EDAD
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EDAD
+13

Su estructura robusta está fabricada 
con acero de alta resistencia y 
recubierta con pintura electrostática

Fabricado con acero 
galvanizado y recubrimiento 
en pintura electrostática.

Equipos que se adaptan a 

proyectos con necesidades 

específicas.

Diseñados para fortalecer los principales grupos musculares, 
así como las capacidades cardio-respiratorias, de forma organizada y sistemática. 

Los ejercitadores con pesas se distinguen por 
ser equipos de alto rendimiento, diseñados 
para soportar intensas sesiones de ejercicio.

GIMNASIOS CON 

PESAS
EJERCITADORES CON PESAS*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 36

*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.38 39

Ejercitador Pecho y Espalda 
con Pesas EJE-PE-02-00
Largo: 2.35 m Ancho: 0.85 m Alto: 1.85 m
Área mínima: 6.65 m x 4.45 m
Usuarios: 2 personas



EDAD
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Productos Jumbo ofrece una amplia variedad de productos 

para mejorar la calidad de vida de las personas con y sin 

discapacidad. 

GIMNASIOS 

INCLUSIVOS
Ejercitador Brazos y Piernas 
Doble Inclusivo EJE-IN-03-00
Largo: 1.22 m Ancho: 1.15 m Alto: 1.10 m
Área mínima: 2.20 m x 2.15 m
Usuarios: 4 personas
*No incluye silla de ruedas

Ejercitador Dominadas en 
Barra Inclusivo EJE-IN-01-00
Largo: 1.80 m Ancho: 1.00 m Alto: 1.85 m
Área mínima: 2.80 m x 2.00 m
Usuarios: 2 personas
*No incluye silla de ruedas

Ejercitador Muñecas Doble 
Inclusivo EJE-IN-02-00
Largo: 1.70 m Ancho: 1.00 m Alto: 1.20 m
Área mínima: 2.70 m x 2.00 m
Usuarios: 2 personas
*No incluye silla de ruedas

EDAD
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Ejercitador Combinado de 
Brazos y Muñecas  Inclusivo 
EJE-IN-04-00
Largo: 1.35 m Ancho: 1.20 m Alto: 1.10 m
Área mínima: 2.35 m x 2.20 m
Usuarios: 4 personas
*No incluye silla de ruedas

Ejercitador Brazos, Muñecas y 
Hombros Inclusivo EJE-IN-09-00
Largo: 2.85 m Ancho: 1.55 m Alto: 1.70 m
Área mínima: 3.85 m x 2.55 m
Usuarios: 6 personas
*Incluye etiqueta personalizable.
*No incluye sillas de ruedas.

Ejercitador Dominadas en 
Barra Forte Inclusivo EJE-IN-07-00
Largo: 1.65 m Ancho: 1.00 m  Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.65 m x 2.00 m
Usuarios: 2 personas
*Incluye etiqueta antivandálica personalizable.
*No incluye sillas de ruedas.
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Ejercitador Brazos y Muñecas 
Forte Inclusivo EJE-IN-08-00
Largo: 1.70 m Ancho: 1.00 m Alto: 2.00 m
Área mínima: 2.70 m x 2.00 m
Usuarios: 2 personas
*Incluye etiqueta personalizable.
*No incluye sillas de ruedas.
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GIMNASIOS INCLUSIVOS*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

41*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 3640



GIMNASIOS PARA

ADULTOS MAYORES

Conjunto de  Rehabilitación A 
REH-00-08-00
Largo: 4.10 m Ancho: 3.95 m Alto: 2.85 m
Área mínima: 7.70 m x 7.55 m
Usuarios: 7 personas

Conjunto de Rehabilitación B 
REH-00-07-00
Largo: 4.25 m Ancho: 4.00 m Alto: 2.85 m
Área mínima: 7.85 m x 7.60 m
Usuarios: 10 personas

Rampa para Rehabilitación
REH-00-02-00
Largo: 3.00 m Ancho: 0.50 Alto: 1.60 m
Área mínima: 5.00 m x 2.50 m m 
Usuarios: 3 personas

Escalera para Rehabilitación
REH-00-03-00
Largo: 3.00 m Ancho: 0.50 m Alto: 1.60 m
Área mínima: 5.00 m x 2.50 m
Usuarios: 3 personas

MAYOR
ADULTO

MAYOR
ADULTO

MAYOR
ADULTO

MOBILIARIO DEPORTIVO*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

43*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 3642

EQUIPOS ESPECIALIZADOS DE FÁCIL USO PARA QUE ADULTOS MAYORES 

SE MANTENGAN SALUDABLES Y EN MOVIMIENTO. ELEMENTOS ADECUADOS PARA COMPLEMENTAR 

CUALQUIER ÁREA DEPORTIVA.

MAYOR
ADULTO

ADULTOS MAYORES*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

MOBILIARIO

DEPORTIVO



Tablero de 
Básquetbol
DEP-00-06-00
Largo: 1.80 m
Ancho: 2.75 m
Alto: 4.00 m
Incluye red

Portería con 
Tablero de 
Básquetbol
DEP-00-07-00
Largo: 3.20 m
Ancho: 2.65 m
Alto: 4.25 m

Red y 2 Postes
de Voleibol
DEP-00-11-00
Largo: 11.00 m
Ancho: 0.10 m
Alto: 2.50 m
Incluye red

11 Bancas de Jugadores con 
Techumbre DEP-MO-02-00
Largo: 6.20 m Ancho: 1.15 m Alto: 2.15 m
Área mínima: 7.20 m x 1.15 m
Usuarios: 11  personas

2 Bancas de Árbitros con 
Techumbre DEP-MO-01-00
Largo: 1.60 m Ancho: 1.15 m Alto: 2.15 m
Área mínima: 2.60 m x 1.15 m
Usuarios: 2  personas

Bancas plásticas y techo de policarbonatoBancas plásticas y techo de policarbonato
“Muestra de tono amarillo“

Techo de policarbonato
Gradas Techadas 5 Asientos y 
4 Descansa Pies DEP-MO-03-00
Largo: 6.30 m Ancho: 2.80 m Alto: 2.60 m
Área mínima: 7.30 m x 3.80 m
Usuarios: 70  personas

Gradas 5 Asientos y 4 
Descansa Pies DEP-MO-04-00
Largo: 2.75 m Ancho: 1.90 m Alto: 2.10 m
Área mínima: 3.05 m x 2.90 m
Usuarios: 24 personas

45Productos de material reciclable/productosjumbo
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*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.44

MOBILIARIO DEPORTIVO*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

Complementos perfectos para canchas multiusos



Portería Fútbol Profesional
DEP-00-10-00
Largo: 7.35 m Ancho: 1.85 m  Alto: 2.50 m
Incluye red

Portería Fútbol Rápido 
DEP-00-09-00
Largo: 3.00 m Ancho: 1.15 m Alto: 2.00 m
Incluye red

Aparcabicicletas Six Ondulado
APA-00-06-00
Largo: 1.40 m Ancho: 0.80 m Alto: 1.40 m
Área mínima: 3.05 m x 2.90 m
Usuarios: 6  bicicletas
*Incluye impresión etiqueta antivandálica 
personalizable 1 cara.

Cancha Circular
de Fútbol Rápido
DEP-00-12-00
Largo: 8.05 m
Ancho: 7.05 m
Alto: 2.25 m
Usuarios: 6 niños
Incluye pasto

Mesa de Ajedrez
DEP-MO-05-00
Largo: 1.45 m Ancho: 1.45 m Alto: 0.70 m
Usuarios: 4  personas

CANCHAS MÚLTIPLES*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.
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*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.46

Somos expertos en equipar espacios deportivos

Canchas de usos múltiples

Banca Pissis BAN-00-05-00
Largo: 1.80 m Ancho: 0.50 m Alto: 0.40 m
Usuarios: 4  bicicletas, 3 personas
*No incluye bicicleta

Banca Alpes BAN-00-07-00
Largo: 1.55 m Ancho: 0.50 m Alto: 0.45 m
Usuarios: 3 personas
*No incluye maleta

Proyectos  con beneficios físicos, 
sociales y culturales.
Las canchas multiusos
permiten la práctica de diversos deportes como el 
fútbol, básquetbol y voleibol, adicionalmente se 
recomienda incluir trotapista.



HIX CLIMB
Muros de escalar y Boulders

MÓDULO CLIMBING FUN | HXC-MC
6 Muros Divertidos
Largo: 6.10 m Ancho: 1.22 m Alto: 5.70 m C/U

1 Resbaladilla Gigante 
Largo: 6.10 m Ancho 1.22 m Alto: 10 m
Área mínima: 7 m x 7 m

Kit Trublue IQ | HXC-KTB

Trublue iQ (12 m.)
terminación Truclip

Mounting Kit Belay Gate

BOULDER 360° GIBRALTAR | HXC-BG
MEDIUM: 14 m2 escalables. 
Ancho: 1.25 m, Largo: 3.75 m, Alto: 2.50 m.

LARGE: 28 m2 escalables. 
Ancho: 2.50 m, Largo: 5 m, Alto: 3.25 m. 

49Productos de material reciclable/productosjumbo
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*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.48

RETO Y AVENTURA*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

MURO KAMET EX | HXC-KEX
Largo: 2.44 m Ancho: 1.22 m 
Alturas disponibles: 8.10 m, 9.45 m, 10.80 m
Área segura: 2.5M x 6, 8, 10 m

HIX CHALLENGE
Circuitos de Aventura

ROPES COURSE AX 4.10 | HX-AX4-10
Largo: 14 m Ancho: 9 m Alto: 6 m
Área segura: 17.5 m x 11.5 m 
Las medidas no incluyen la escalera de acceso. 

Kit E-BOT Sistema de seguridad 
para Aeroxtreme | HX-EBK1

Mosquetón 
Pin Lock

E-BOT 2.0 Arnés Ajustable 
Certificado

Lanyard: Línea 
de vida 

ROPES COURSE AX 7.12 
| HX-AX7-12
Largo: 16 m Ancho: 18 m Alto: 6 m
Área segura: 20.5 m x 20.5 m 
Las medidas no incluyen la escalera de acceso. 



HIX FLIGHT
Tirolesas y Caída Libre

Precision PulleyZIP Stop Line 
Brake

ZipStop Pivot 
Mount 

Gorilla Rope

TIROLESA 30-1500 M | HXF-ZL1
Línea de tirolesa de 30 a 1500 m fabricada con cable de acero galvanizado. 
Incluye anclajes, conectores y montaje siguiendo la norma ANSI/ACCT 03‑2019, 
más estructuras tipo caseta para salida y llegada.

Kit Freno Automatico
Head Rush

HXF-FA1

Gorilla RopePrecision PulleyZIP Stop Line Brake ZipStop Pivot Mount 

CAÍDA LIBRE  | HXF-FF1
Sistema QuickFlight de Head Rush Tech. 
para espacios interiores y exteriores. Ofrece saltos de hasta 23 m y funciona con 
personas desde 20 hasta 130 kg, permitiendo una experiencia segura y ajustada a 
la altura de tu estructura.

QuickFlight XL Free 
Fall Device

QuickFlight  Free 
Fall Device

FlightLine®  Free 
Fall Device

diseñadas por skaters 

profesionales
Pistas de Skate 

Pista de Skate. 
ARC-6472
Medidas: L 24.38 m / A: 12.19 m 
Área mínima: 26.38 m x 14.19 m
Área Total: 297.29 m²

Pista de Skate. 
ARC-5911
Medidas: L: 20.24 m / A: 7.01 m
Área mínima: 22.24 m x 9.01 m. 
Área Total:  141.88 m²

Pumptracks

Triple Threat
Medidas: 16.7 m x 15.2 m 
Área mínima: 18.70 m x 17. 20  m 
Área Total:  141.88 m²
Estructura de acero con  marcos de 
madera tratada grado marino.
Tornillería y herraje galvanizados. 
Superficie antideslizante 

Speed Ring 
Medidas: 16.7 m x 6. 4 m 
Área Mínima : 18.70 m x  8.40 m 
Estructura de acero con  marcos de 
madera tratada grado marino.
Tornillería y herraje galvanizados. 
Superficie antideslizante 

Skatepark

Pista de Skate. 
ARC-6705 E 
Medidas: L: 30.48 m / A: 15.24m  
Área mínima requerida: 32.48 mtx / 17.24 mts. 
Área Total: 496 m2

SKATE Y PUMPTRACKS*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.
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*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.50

Kit Pro Usuario 
para tirolesa
| HXF-KP1

Polea CLIC-IT 
RIDER

Mosquetón 
Pin Lock

Casco de 
aventura

Arnés Ajustable 
Certificado

Lanyard: Línea 
de vida 

Kit Freno Automático 
Head Rush | HXF-FA1



Aros Canino  CAN-PL-02-00
 Largo: 1.05 m Ancho: 0.05 m Alto: 1.55 m
Área mínima: 2.10 m x 1.10 m
Material: Acero y plastipanel

Salto Aro Canino  CAN-PL-03-00
 Largo: 0.80 m Ancho: 0.05 Alto: 0.80 m
Área mínima 1.80 m x 1.05 m
Material: Acero y plastipanel

PlastipanelPlastipanel

Túnel Canino  CAN-PL-01-00
 Largo: 2.80 m Ancho: 0.75 m Alto: 0.70 m
Área mínima: 3.85 m x 1.90 m
Material: Acero y plastipanel

Plastipanel
Bebedero Canino  CAN-PL-04-00
 Largo: 0.40 m Ancho: 0.20 m Alto: 1.00 m
Área mínima: 1.40 m x 1.20 m
Material: Acero y plastipanel
*Requiere conexión de agua

Plastipanel

Salto Doble Canino  CAN-PL-05-00
 Largo: 1.45 m Ancho: 0.80 m Alto: 0.95 m
Área mínima 2.45 m x 1.80 m
Material: Acero y plastipanel

Plastipanel

Rampa Canina  CAN-PL-12-00 
 Largo: 3.80 m Ancho: 0.70 m Alto: 1.75 m
Área mínima: 4.80 m x 1.70 m
Material: Acero y plastipanel

Plastipanel

Escanea 
para saber más

www.youtu.be/J77MxbQ7aDk?si=CGz9TsxkgS2rcbqc

CIRCUITOS CANINOS*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.

Productos de material reciclable/productosjumbo
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*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.52 53

NUESTROS CIRCUITOS CANINOS ESTÁN DISEÑADOS CON BASE EN LOS MÁS 

POPULARES OBSTÁCULOS DE “AGILITY” PARA ENTRENAR A TU MASCOTA COMO 

UN PROFESIONAL O PARA PASAR TIEMPO DE CALIDAD CON TU CACHORRO.

CIRCUITOS

CANINOS AGILITY



Plastipanel

Balancín Canino CAN-PL-10-00
Largo: 3.60 m Ancho: 0.50 m Alto: 1.10 m
Área mínima: 4.60 m x 1.50 m
Material: Acero y plastipanel

Grúa Canina CAN-00-03-00
Largo: 0.93 m Ancho: 0.30 m Alto: 1.45 m
Área mínima: 1.93 m x 1.30 m
Material: Acero y cuerda

Poste de Bolsas  con Basurero Canino
CAN-PP-01-00
Largo: 0.60 m Ancho: 0.30 m Alto: 1.50 m
Usuarios: 70 L
Material: Acero y plastimadera premium

Banca de Hueso Canino  CAN-PL-07-00
Largo: 1.15 m Ancho: 0.40 m Alto: 0.40 m
Área mínima: 2.15 m x 1.40 m
Material: Acero y plastipanel

Mini Rampa Canina CAN-PL-09-00
Largo: 2.65 m Ancho: 0.65 m Alto: 1.00 m
Área mínima 3.70 m x 1.65 m
Material: Acero, plastipanel y plastimadera premium

Plastipanel

Plastipanel y plastimadera premium

Gradas Caninas  CAN-PL-08-00
Largo: 2.70 m Ancho: 0.55 m Alto: 1.00 m
Área mínima 3.70 m x 1.55 m
Material: Acero y plastipanel

Plastipanel
Plastimadera Premium

Vallas Caninas  CAN-PL-06-00
 Largo: 1.35 m Ancho: 0.20 m Alto: 0.80 m
Área mínima: 2.35 m x 1.20 m
Material: Acero y plastipanel

Plastipanel Plastimadera Estándar

Slalom Canino  CAN-00-02-00
 Largo: 6.65 m Ancho: 0.05 m Alto: 1.00 m
Área mínima: 7.65 m x 1.05 m 
Material: Acero

Pasarela Canina  CAN-PM-01-00
 Largo: 6.15 m Ancho: 0.30 m Alto: 0.70 m
Material: Acero y  plastimadera
Área mínima: 7.15 m x 1.30 m

Mesa Canina CAN-PL-11-00
Largo: 1.25 m Ancho: 1.25 m Alto: 0.45 m
Área mínima 2.25 m x 2.25 m
Material: Acero y plastipanel

Plastipanel

CIRCUITOS CANINOS*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.
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*Medidas de referencia, el producto puede tener una variación de 3 cm aproximadamente.54 55



Calidad de gran impacto visual para áreas recreativas. 
Áreas infantiles y paisajismo

Superficies
Contamos con una gama de productos que brindan 

confort y seguridad, diseñados para elevar la calidad de 
vida en los espacios públicos y de recreación.

Disponible en diferentes 
espesores desde: 
20 mm a 55 mm

Pasto
Sintético

Pistas de atletismo amateur, 
trotapistas, gimnasios y zonas 
de entrenamiento deportivo.

Piso Tipo Tartán
Superficie amortiguante de caucho flexible con tracción granular

Espesores disponibles
13 mm  •  15  mm  •  22 mm

• Elaborado con caucho triturado y resinas 100 % sólidas.
• Flexible y ecológica (mortero de caucho reciclado)
• Resistente a rayos UV, abrasión, álcalis y agentes ácidos.

Rubber Sport

• Sistema monolítico con alto brillo
• Colado en sitio, 100 % transitable y 
resistente 
• Impermeable, antiderrapante y flexible 
• Ecológico (caucho reciclado) y no tóxico 
• Resistente a rayos UV y abrasión
• Diseño personalizable y multicolor

Superficie continua de caucho flexible y ecológica diseñada 
para áreas deportivas que requieren alto rendimiento.

MODELO
Espesor de: 3 mm

AzulNegro RojoBlancoVerde Amarillo Morado

SUPERFICIES*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.
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Gris Negro Kaki
PGG-50 PGN-50 PGK-50

Verde TerracotaAzul Marino
LBGV-50 LBGR-50LBGA-50

Colores disponiblesLOSETA
BURBUJA

• Acabado granular y antiderrapante
• Flexible
• Resistente y permeable
• Alta durabilidad ante rayos UV e intemperie
• Impermeable al contacto directo
• Personalizable en diseño y color (3 colores incluidos)
• Fácil limpieza y mantenimiento

Sistema colado en sitio de caucho reciclado con 
acabado granular que cumplle con la Norma UNE-1177.

• Áreas de juegos infantiles • superficies deportivas públicas 
• trotapistas • gimnasios • azoteas.

JUMBORUBBER
GRANULADO

IMPORTANTE:  Los colores y combinación de los pigmentos, se harán 
con los tonos disponibles en el momento del cierre del proyecto.

Espesores disponibles 
1.5 cm PPHR1-1.5
2 cm PPHR2-2
Configurable hasta 5 cm

Superficie amortiguante de caucho flexible 
desarrollada para áreas acuáticas.

• Acabado texturizado antiderrapante (no liso)
• Amortiguante
• Impermeable y aséptico, de fácil limpieza
• Ecológico (caucho reciclado)
• Incluye 3 colores (más colores con costo adicional)

Parques acuáticos, zonas splash, áreas de juegos con agua, spas y 
zonas recreativas húmedas.

AQUARUBBER 
Espesores disponibles 
1.5 cm PPHR1-1.5
2 cm PPHR1-2
Configurable hasta 5 cm

IMPORTANTE:   *Las losetas son fabricadas de material reciclado, 
el cual en el proceso de crear las losetas se le integra el color lo que 
puede causar variación en los tonos según el lote de fabricación.

SUPERFICIES *Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia. SUPERFICIES*Necesaria instalación adecuada. Imágenes usadas son únicamente de referencia.
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LOSETA DE 
CAUCHO

Loseta de 50 cm largo x 50 cm ancho, espesor de 1.5 cm,  2.5 cm y 4 cm. 

Ideal para espacio público en zonas 
recreativas y deportivas así como en 
gimnasios al aire libre o en interior.

Azul Marino
PGRN-50 PGVN-50PGAN-50

Verde Bandera Azul Chispa Verde ChispaTerracota Rojo Chispa Negro Chispa
PGR-50 PGA-50 PGV-50 PGN-60

Colores especialesColores de línea



Productos fabricados con materiales amigables con el medio ambiente.
/productosjumbo www.productosjumbo.com800 702 36 36

60 6161

VELARIAS Brinda protección solar • Imagen arquitectónica • Material resistente

Natural Silver VerdeArenaAzul marino

Malla Sombra Velarias
Colores disponibles

Momentos
Icónicos

*Todas las velarías requieren zapatas de concreto de 
diversas dimensiones dependiendo el tipo de suelo 
y medidas de la misma. Se cotiza por separado.

Empresa certificada en
ISO 9001:2015. Empresa

Registrada

ER-0160/2021

Garantías
En Productos Jumbo, nos comprometemos a garantizar el diseño y la fabricación 
de equipamiento recreativo, deportivo y mobiliario, cumpliendo con los más altos 
estándares de calidad. 
La garantía aplica únicamente bajo condiciones de uso adecuado, respetando 
las condiciones climáticas, el uso previsto y la capacidad máxima de usuarios 
especificada.
La vigencia comienza a partir de la fecha de entrega del producto al comprador.
Para hacer válida la garantía, el cliente deberá consultar los términos, políticas, 
condiciones y restricciones con su ejecutivo de ventas o distribuidor autorizado.

Detalles de garantía por material:

Acero
• Garantía de 5 años contra defectos de fabricación.
• La garantía no aplica en zonas de alta salinidad, ya que la exposición constante  
   a este tipo de ambientes acelera los procesos de corrosión, reduciendo de 
   manera significativa la vida útil del producto.

Plástico rotomoldeado y compuesto plástico reforzado
• Un año contra defectos de fabricación.
• Mantenimiento cada seis meses para aplicar la garantía.
• No hay garantía por decoloración.

Pintura
• 2 años por defectos de fabricación.
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la 
  frecuencia de uso.
• No aplica en zonas de condiciones extremas (alta salinidad o temperaturas 
   elevadas).

Pintura con base primer
• 2 años por defectos de fabricación.
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la   
   frecuencia de uso.

Plastipanel
• Un año contra defectos de fabricación.
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la 
   frecuencia de uso.

Plastimadera (premium y stándard)
• Un año contra defectos de fabricación.
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la 
   frecuencia de uso.

Malla sombra
• Un año contra defectos de fabricación.
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la 
   frecuencia de uso.

Cuerdas y conectores
• Un año contra defectos de fabricación.
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la 
   frecuencia de uso.

Loseta de caucho y Jumbo Rubber
• Un año contra defectos de fabricación.
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la 
   frecuencia de uso.
• No aplica si se utiliza calzado que pueda perforar el piso (ej. tacones).

Productos con mecanismos móviles (Ejemplo: Baleros, bujes y 
rodamientos.)
• 6 meses contra defectos de fabricación.
• La aplicación de la garantía está condicionada a una evaluación técnica 
  que verifique que el daño no sea consecuencia de uso inadecuado, falta de 
  mantenimiento o actos de vandalismo

Tornillería
• Un año contra defectos de fabricación (solo ruptura).
• 30 días para aflojamientos 
• Requiere mantenimiento cada tres meses.

Productos electrónicos 
• 6 meses en instalación eléctrica 
• 6 meses de garantía en componentes electrónicos 
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la 
  frecuencia de uso.

Madera (pino tratado)
• Un año contra fallas estructurales y pudrición.
• Las grietas, torceduras o deformaciones naturales no se consideran defectos.
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la 
   frecuencia de uso.

Productos para interior 
• Pisos y paneles de vinil: 6 meses de garantía contra defectos de fabricación 
  (ruptura de costura).
• Cintillos: 6  meses de garantía contra defectos de fabricación.
• Tuff Pads: 6 meses de garantía contra defectos de fabricación.
• Punching bag: 6 meses de garantía contra defectos de fabricación (ruptura de costura).
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la 
   frecuencia de uso.

Fuentes 
• Bombas: 2 años contra defectos de fabricación
• Fibra de vidrio: 2 años contra defectos de fabricación
• Boquillas: 2 años contra defectos de fabricación
• Controladores: 3 años contra defectos de fabricación
• Requiere mantenimiento semestral y limpieza continua de acuerdo con la 
   frecuencia de uso.
  

Componentes y accesorios en general
• Los materiales suministrados por  proveedores externos se aplicará la garantía 
   otorgada por ellos.
 
Procedimiento para hacer válida la garantía
• Presentar factura de compra.
• Enviar formato de garantía e incluir reporte fotográfico del defecto.
• Demostrar la realización de mantenimiento preventivo conforme a lo recomendado.

Exclusiones de garantía

La garantía no aplica en los siguientes casos:
• Alteración del producto, abuso, negligencia o vandalismo.
• Daños ocasionados por fenómenos naturales o derrame de sustancias corrosivas.
• Desgaste normal por uso.
• Falta de mantenimiento o modificaciones no autorizadas.
• Instalación en superficies no aprobadas por el fabricante.
• Manejo incorrecto en transporte, almacenaje o instalación
• Decoloración de materiales por exposición al sol

Mantenimientos  para productos recreativos, mobiliarios y deportivos
• Ajuste de tornillería: cada 3 meses.
• Protección metálica: aplicación de cera automotriz en partes metálicas cada 6 meses.
• Protección plástica y de fibra de vidrio: aplicación de Armor All cada 6 meses.
• Limpieza general: retiro de acumulaciones de agua, polvo u hojas, según sea necesario.

Mantenimiento para  productos de madera 
• Mantenimiento profesional: se sugiere realizarlo cada 2 años o antes, en caso de que 
  los elementos de madera lo requieran. La frecuencia puede variar según factores como 
  humedad ambiental, desgaste por uso continuo y condiciones climáticas.
• Mantenimiento básico: debe efectuarse de manera anual, semestral o trimestral, 
  dependiendo del nivel de uso y de las condiciones a las que esté expuesta la madera.
• Revisión mensual: contempla la inspección general del producto y ajuste de tornillería.
• Protección de superficies: aplicar sellador Thompson Water base agua para prolongar 
   la vida útil de la madera.
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Guía de color y textura
para personalizar

Plastipanel
Placa de plástico texturizado formado de 3 capas. 
Antivandálico • Resistente • Fácil de lavar

Rojo con 
blanco

Café
con beige

Verde con 
beige

Verde limón 
con negro

Negro con 
blanco

Amarillo
con negro

Azul con 
blanco

Turquesa con 
negro

Color únicoColores

IMPORTANTE: *La plastimadera premium se fabrica manteniendo el color 
uniforme sin manchas, con brillo natural.**Los tablones son fabricados 
para que den apariencia de madera tratada y son completamente 
lisos y uniformes.

1) Plastimadera 
    Estandar

2) Plastimadera
    Premium

Plastimadera
Placa de plástico texturizado tipo madera, material reciclado.
Bajo mantenimiento • Resistentes a la Intemperie • Alternativa amigable al medio ambiente • 
Impermeable • No se reseca • No se agrieta • No genera astillas.

TraslúcidoRojoVerde Azul

Lona plástica
Colores disponibles

Protector para 
Figuras Lúdicas
Color disponible solo en negro

Gris y Café, el tono puede variar 
de acuerdo al lote.

Cable de acero trenzado 
Recubierto de polyester

Estructura metálica
Colores línea estándar para estructura y 

accesorios metálicos (2 colores a elegir)

Gris Martillo

Verde PBGris plata

BlancoAzul

Verde
Smooth

Morado

Color precio 
adicional

Vino ral

CaféNegro

Amarillo

Beige Aqua* 

Rojo

Para zonas de alta humedad 
se recomienda aplicación de “primer” 
que tiene un costo adicional.

GUÍA DE COLOR*Imágenes usadas son únicamente de referencia. Puebe haber variación. 

Productos de material reciclable/productosjumbo
www.productosjumbo.com800 702 36 3662 63

Accesorio

Estructura

Accesorio



UN ASESOR CERCA DE TI:

Somos referente en el diseño y fabricación 
de equipamiento recreativo, deportivo y 
mobiliario urbano en México y América.

www.interjum.com

www.productosjumbo.com

Síguenos en:

/productosjumbo

Juegos infantiles, equipo 
deportivo, mobiliario urbano. 

Construimos experiencias de 
aventura y reto en ambientes 

controlados.

Estudio especializado que 
diseña experiencias interactivas 
y proyectos de entretenimiento.

Experiencias en decoración y desarrollo 
de materiales en compuestos plásticos.

Validación Empresarial
D-U-N-S  (58-964-4645)

Empresa certificada
en ISO 9001:2015. D-U-N-S
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Tel. 800 702 36 36

+52 221 109 2837

¡CONTÁCTANOS!
Un asesor te atendera:

Aguascalientes Baja California Baja California Sur Campeche Chiapas Chihuahua Ciudad de México Coahuila Colima 
Durango Guanajuato Guerrero Hidalgo Jalisco Estado de México Michoacán Morelos Nayarit Nuevo León Oaxaca Puebla 

Querétaro Quintana Roo San Luis Potosí Sinaloa Sonora Tabasco Tamaulipas Tlaxcala Veracruz Yucatán Zacatecas.

Guatemala, Perú, Colombia, Panamá, Costa Rica, Estados Unidos.

FABRICANTES
SOMOS
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